

ZARZĄD DRÓG POWIATOWYCH
44-100 Gliwice, ul. Zygmunta Starego 17
tel. 32 234 31 62 tel. /fax 32 234 06 96

ZDP/DU/5442d/76/24

30 + JZP

URZĄD GMINY RUDZINIĘC
W P Ł Y N Ę Ł O

2024 -03- 11

Nr 401/24 Ilość zał.

Podpis *[Signature]* **Pan Henryk Targowski**

Znak sprawy **Radny Rady Gminy Rudziniec**

Gliwice, dnia 11.03.2024 r.

W związku z Pana interpelacją przekazaną do tut. Zarządu przez Urząd Gminy Rudziniec pismem nr BR.0003.395.2023 z dnia 12.02.2024 r. (data wpływu: 19.02.2024 r.) w sprawie rowu przydrożnego zlokalizowanego w ciągu drogi powiatowej nr 2940 S ul. Opolska w Rudzińcu, Zarząd Dróg Powiatowych w Gliwicach informuje, że rów na odcinku od posesji nr 9 do cieku wodnego Bojszówka został odtworzony i pogłębiony przez pracowników Obwodu Drogowego w dniu 20.02.2024 r.

Odnośnie wykonania rowu na odcinku od posesji nr 9 do skrzyżowania z ul. Sosnową tut. Zarząd informuje, że w rejonie skrzyżowania ulic Opolskiej i Sosnowej w Rudzińcu brak jest przepustu, który przejmowałby wody opadowe z ul. Sosnowej. Ponadto w chwili obecnej w ciągu drogi gminnej brak jest jakiegokolwiek odwodnienia, a cała woda spływa powierzchniowo zgodnie ze spadkiem terenu na drogę powiatową zatrzymując się na jej poboczu i tworząc na nim rozlewisko. Wysoki stan wód gruntowych i sposób odwodnienia posesji prywatnych pozostaje natomiast poza kompetencjami tut. Zarządu. Przypominamy jednocześnie, że rowy przydrożne stanowią system odwodnienia jedynie pasa drogowego, a nie terenów do niego przyległych. Biorąc pod uwagę, iż zarówno działki prywatne jak i droga gminna nie posiadają należytego odwodnienia, nie można oczekiwać od zarządcy drogi powiatowej, która jest położona niżej terenów przyległych, iż udostępni i dostosuje pas drogowy celem umożliwienia osobom prywatnym odprowadzenie nadmiaru wody do rowu.

Reasumując: Wody z pasa drogowego drogi powiatowej są należycie zagospodarowane i odprowadzane powierzchniowo do istniejącego rowu otwartego zlokalizowanego za posesją nr 9. Wody gromadzące się na poboczu drogi powiatowej na wysokości przedmiotowej posesji ewidentnie napływają z ul. Sosnowej na skutek braku jej odwodnienia. Wysoki poziom wód gruntowych i brak odwodnienia działki, na której zlokalizowana jest posesja nr 9 pozostaje natomiast poza kompetencjami tut. Zarządu.

Obecnie w poboczu drogi powiatowej nr 2940 S ul. Opolska w Rudzińcu na wysokości posesji nr 9 zabudowane są: latarnie, przewód elektroenergetyczny niskiego napięcia oraz przewód telekomunikacyjny podziemny. Ponadto na odcinku pomiędzy poboczem, a istniejącym rowem zlokalizowany jest zjazd do posesji nr 9, który nie posiada

przepustu. Zjazd ten dodatkowo przecina przyłącze kanalizacyjne łączące posesję nr 9 z kanalizacją sanitarną zabudowaną po przeciwnej stronie drogi.

Jeżeli Gmina zabuduje odwodnienie liniowe w ciągu ul. Sosnowej w opinii tut. Zarządu do Gminy należeć będzie jednocześnie zadbanie o przebudowę wskazanych powyżej istniejących sieci celem umożliwienia tut. Zarządowi wykopanie rowu, który na tym odcinku odbierałby stricte wodę z drogi gminnej o czym poinformowaliśmy mieszkańców posesji nr 9 i Gminę pismem z dnia 29.01.2024 r.

Należy również zauważyć, że jeśli Gmina uzgodni przesunięcie sieci z ich właścicielami, którzy wystąpią ze stosownymi wnioskami do tut. Zarządu, a następnie zabuduje odwodnienie w ciągu ul. Sosnowej, wówczas konieczna będzie jeszcze przebudowa istniejącego zjazdu wraz z przyłączem kanalizacji sanitarnej zlokalizowanym na jego wysokości, co natomiast pozostaje po stronie właścicieli nieruchomości nr 9. W tym celu konieczne będzie zwrócenie się do tut. Zarządu z wnioskiem na przebudowę zjazdu.

W przypadku przeprowadzenia wszystkich niezbędnych prac zarówno przez Gminę, właścicieli sieci, jak i właścicieli nieruchomości nr 9, tut. Zarząd wychodząc Państwu naprzeciw wykopie fragment rowu na odcinku od ul. Sosnowej do istniejącego rowu, co będzie rozwiązaniem najbardziej efektywnym. Nie ma możliwości bowiem, aby przy istniejącym zagospodarowaniu tut. Zarząd w pierwszej kolejności wykonał rów. W zakresie proponowanego wykonania cieków liniowych informujemy natomiast, że wnioskowane prace nie przyniosłyby oczekiwanych efektów i przy istniejącym zagospodarowaniu terenu również nie są możliwe do wykonania.

**Aleksandra
Wielgosz**

Elektronicznie podpisany
przez Aleksandra Wielgosz
Data: 2024.03.11 09:33:14
+01'00'

Otrzymują:

1. Adresat
2. Urząd Gminy Rudziniec
3. Pan Tomasz Jaworek – spec. w dziale utrzymania dróg
4. a/a

Sporządziła: Żaneta Makuch – inspektor w dziale utrzymania dróg
tel. (32) 234 31 62 wew. 20